4- â" a, w %én,
	wc ZIÁ0reãoz4&

CNPJ 51.842.185/0001-12

e-mail: cmurania@gmail.com  - Te!.: (17) 3634-1177
Avenida Presidente Kennedy n 1.474- Cx. Postal 02- CEP 15.760-000 - Urânia - SP

INDICAÇÃO N.° 5112025

WEDERSON HENRIQUE DO LIVRAMENETO SILVA, Vereador da Câmara Municipal de Urânia,

Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, apresenta a esta Augusta Casa de Leis a seguinte

Indicação:

Indico ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, Ivan Soubhia Garcia, para que seja construída

uma Areninha (quadra poliesportiva) no bairro Bela Vista. O esporte é essencial para o desenvolvimento

social, a qualidade de vida e a integração comunitária. No bairro Bela Vista, a falta de um espaço adequado

dificulta o acesso da população, especialmente crianças, jovens e idosos, a atividades esportivas. A

construção de uma quadra poliesportiva traria inúmeros benefícios;

Estímulo à prática esportiva - Incentivo ao esporte como forma de promover saúde, disciplina e

inclusão social;

• Segurança e bem-estar - Espaço apropriado para recreação, reduzindo a exposição dos jovens a

atividades nocivas;

• Integração comunitária - Ambiente propício para eventos e torneios que fortaleçam o convívio

social e o espírito esportivo;

• Valorização da região - lnfraestrutura moderna contribui para a melhoria da qualidade de vida dos

moradores, além de estimular o desenvolvimento do bairro.

Diante do exposto, solicita-se ao Poder Executivo a viabilização da construção da Areninha no bairro

Bela Vista, proporcionando à população local um ambiente adequado para a prática esportiva e lazer.

Na certeza de que o Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal tomará as providências necessárias,

deixo aqui meus agradecimentos antecipados.

Câmara Municipal de Urânia/SP, 12 de maio de 2025

n %uu)iafde ?6ânta
CNPJ 51.842.18510001-12

e-mail: cmurania@gmail.com  - TeL (17) 3634-1177

Avenida Presidente Kennedy n 2  1.474 - Cx. Postal 02 - CEP 15.760-000 - Urânia - SP

ENETO SILVA

Assinam a presente Indicação os Vereadores:

RODR1GUES MENESES
Vereador

Veread r

EVERTON RODRIGUES DA SILVA

AT,JA CRISTINA SIEBRA
. Vereadora

OTSHIO MIMURA
Vereador

2J"r 	ISTA

RODRI OLIVEIRA MOTA
Vereador

A rNAO
Ao Sr. Prf&to Munici,I iara

AS PROVIDÊNCIAS